Sobral - Ceará, segunda-feira, 27 de junho de 2022                                                                             Ano VI, Nº 1357

DECRETO Nº 2.945 DE 27 DE JUNHO DE 2022 - PRORROGA O
ISOLAMENTO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SOBRAL, NOS
TERMOS DO DECRETO Nº 2.936 DE 13 DE JUNHO DE 2022, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo o art. 66, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município de Sobral, e CONSIDERANDO o disposto no
Decreto Municipal nº 2.936 de 13 de junho de 2022, que dispõe sobre as
medidas de controle da Covid-19 no Município de Sobral;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº. 34.819, de 24 de
junho de 2022, que prorroga as medidas de controle da Covid-19 no Estado
do Ceará; CONSIDERANDO que os dados epidemiológicos sinalizam a
necessidade de prudência nas ações de combate à Covid-19, de sorte a
garantir a saúde da população, DECRETA : Art. 1º De 27 de junho a 11 de
julho de 2022, para controle da pandemia da Covid-19, permanecerão em
vigor, no Município de Sobral, as disposições do Decreto Municipal nº 2.936
de 13 de junho de 2022. Art. 2º A Secretaria da Saúde do Município,
concorrentemente com os demais órgãos municipais e estaduais
competentes, se encarregará da fiscalização do cumprimento das medidas de
isolamento social, competindo-lhe o monitoramento dos dados
epidemiológicos, para fins de avaliação e permanente acompanhamento das
medidas de isolamento social previstas Decreto Municipal nº 2.936 de 13 de
junho de 2022. Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as demais disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES, em 27 de junho de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE
SOBRAL - Rodrigo Mesquita Araújo - PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO - Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA SAÚDE.

ATO Nº 385/2022 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe o
Decreto n° 2707, de 26 de julho de 2021, e considerando ainda o processo nº
P159580/2021, RESOLVE conceder, nos termos do Art. 104, da Lei
Municipal nº. 038 de 15 de dezembro de 1992, LICENÇA PRÊMIO EM
PECÚNIA, referente aos períodos aquisitivos de 12 de novembro de 1997 a
11 de novembro de 2002, 12 de novembro de 2007 a 11 de novembro de 2012
e 12 de novembro de 2012 a 11 de novembro de 2017 a servidora
RAIMUNDA SILVA FERNANDES, ocupante do cargo de provimento
efetivo de ZELADOR, matrícula nº 3844, com lotação na SECRETARIA
DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir do
mês de junho de 2022 . PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 24 de junho de 2022. Luiz Ramom
Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

INTIMAÇÃO PARA APRESENTAR DEFESA. SEBASTIÃO
RÔMULO GOMES GADELHA. PROCESSO Nº P194487/2022.
APLICAÇÃO DE PENALIDADE. A Central de Licitações, por
intermédio de sua Gerência de Aplicação de Penalidades, intima a outorgada
SEBASTIÃO RÔMULO GOMES GADELHA (CPF nº 802.***.***-68)
para apresentar defesa no prazo de 10 dias úteis, contados da publicação deste
ato, tendo em vista abertura de processo administrativo nº P194487/2022
para apurar infrações cometidas pela requerida durante a execução do Termo
de Concessão Financeira nº 92 da Chamada Pública n° 004/2021 - SECULT.
Fundamento legal: art. 5º, LV da CF/88 e art. 75, §4º do Decreto Municipal
2316/2019. Sobral, 27 de junho de 2022. Ravi Freire Cunha De Souza -
GERENTE DE PENALIDADES DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA DE SOBRAL.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - ESTADO DO CEARÁ -
P R E F E I T U R A M U N I C I PA L D E  S O B R A L .  E D I TA L D E
CREDENCIAMENTO Nº CD22003 - SMS. Aviso de Credenciamento –

Comissão Permanente de Licitações. OBJETO: Credenciamento de empresa
especializada em serviços de exames laboratoriais, Ultrassonografia e Raio
x, de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de
Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Si te :  h t tp : / / l ic i tacoes .sobral .ce .gov.br  e
http://credenciamento.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250,
4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 24/06/2022. A
COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – PRESIDENTE.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2022-SMS
- PROCESSO NÚMERO P182070/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de
Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições
de instrumentais, materiais de consumo e insumos odontológicos grupo II,
que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria
Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se
detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº
PE22008 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as
propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em
primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P182070/2022,
com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na
tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
PE22008-SMS; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de
30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da
data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 21 de junho de 2022.
Sobral, Ceará, aos 27 de junho de 2022. Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso – PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2022-SMS

ITENS VENCEDORA
QUANT.

ESTIMADA
UND DESCRIÇÃO MARCA

VR.
UNITÁRIO

OFERT.
(R$)

VR. TOTAL
LICITADO

(R$)

1 FRACASSADO 1.300 SERINGA

RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA,
FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR B3 -
DENTINA.SERINGA COM 4g.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA
USO EM DENTES ANTERIORES E
POSTERIORES.  RADIOPACIDADE E
FLUORESCÊNCIA.

 - -  0,00

2
LAMED COMERCIO
E REPRESENTACAO

LTDA.
1.300 SERINGA

RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA,
FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR B2 -
DENTINA. SERINGA COM 4g.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA
USO EM DENTES ANTERIORES E
POSTERIORES.  RADIOPACIDADE E
FLUORESCÊNCIA.

BIODINAMICA R$ 9,75 R$ 12.675,00

3 FRACASSADO 1.300 SERINGA

RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA,
FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR C2 -
DENTINA.  SERINGA COM 4g.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA
USO EM DENTES ANTERIORES E
POSTERIORES. RADIOPACIDADE E
FLUORESCÊNCIA.

-   - 0,00

4

MEGA DENTAL
IMPORTACAO

EXPORTACAO E
COMERCIO DE

PRODUTOS
ODINTOLOGICOS

EIRELI

1.200 UNID

SACA BROCAS UNIVERSAL PARA
TURBINAS DE ALTA
ROTAÇÃO.DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:  AUTOCLAVÁVEL.
EMBALAGEM: ÚNICA.

IMPLA R$ 14,16 R$ 16.992,00

5

PROMIX COMERCIO
E

REPRESENTACOES
LTDA - ME

2.000 CAIXA

AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA
ODONTOLÓGICA ESTERILIZADAS E
DESCARTÁVEIS TAMANHO CURTA
30G.  DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
BISEL TRIFACETADO, CANULA EM
ACO INOX, SILICONIZADA. CAIXA
COM 100 UNIDADES.

PROCARE R$ 33,80 R$ 67.600,00

6
LAMED COMERCIO
E REPRESENTACAO

LTDA
500 CAIXA

AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA
ODONTOLÓGICA ESTERILIZADAS E
DESCARTÁVEIS TAMANHO CURTA
30G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
BISEL TRIFACETADO, CANULA EM
ACO INOX, SILICONIZADA. CAIXA
COM 100 UNIDADES.

DFL R$ 35,00 R$ 17.500,00

7

DENTAL BH BRASIL
COM DE PROD

ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR

EIRELI

2.500 UNID

BROCA CARBIDE ESFÉRICA AÇO
INOXIDÁVEL.DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: INDICADA PARA
REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO.
BAIXA ROTAÇÃO. CA Nº 5. CORTE EM
PROFUNDIDADE.

KAVO BURS R$ 4,82 R$ 12.050,00

8

DENTAL BH BRASIL
COM DE PROD

ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR

EIRELI

1.000 UNID

BROCA CARBIDE CIRÚRGICA
CÔNICADESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
AUTOCLAVÁVEL. ALTA ROTAÇÃO. Nº
702.

KAVO BURS R$ 8,35 R$ 8.350,00

9

DENTAL BH BRASIL
COM DE PROD

ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR

EIRELI

1.200 SERINGA

RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA
FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR OA2.
SERINGA COM 4g. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: PARA USO EM
DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.
POSSUI RADIOPACIDADE E
FLUORESCÊNCIA.

MAQUIRA R$ 9,65 R$ 11.580,00

10
MSB COMERCIO E
REPRESENTACOES

LTDA EPP
1.200 UNID

PRENDEDOR CORRENTE COM ELOS
TRANÇADOS.DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: TIPO JACARÉ, EM
AÇO INOXIDÁVEL, 45 CM DE
COMPRIMENTO.

MAQUIRA R$ 6,20 R$ 7.440,00

11

MEGA DENTAL
IMPORTACAO

EXPORTACAO E
COMERCIO DE

PRODUTOS
ODINTOLOGICOS

EIRELI

1.200 SERINGA

PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL.
BASE DE ÓXIDO DE
ALUMÍNIO.DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: A INDICADA PARA
O POLIMENTO DE METAIS,
COMPÓSITOS E RESINAS. APRESENTA
VISCOSIDADE MÉDIA. MINIMA AÇÃO
DE CALOR NO PROCESSO DE
POLIMENTO. HIDROSSOLÚVEL.
SERINGA DE NO MÍNIMO 3G, PASTA.

MAQUIRA R$ 9,99 R$ 11.988,00

12
LAMED COMERCIO
E REPRESENTACAO

LTDA
1.200 UNID

PLACA DE VIDRO LISA RETANGULAR
20MM.DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
DIMENSÕES MÍNIMAS 14x6CM PARA
MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E
PASTAS.

IODONTOSUL R$ 12,50 R$ 15.000,00

13
DENTAL OESTE

EIRELI EPP
1.000 SERINGA

SELANTE RESINOSO
FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM
2G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
USADO PARA FÓSSULAS E FISSURAS.
LIBERAÇÃO DE FLÚOR.
BIOCOMPATIBILIDADE.

ANGELUS R$ 10,86 R$ 10.860,00

Prefeitura
Retângulo

	Página 1